
Laboratorio Europeo di Spettroscopie non Lineari

European Laboratory for Non Linear Spectroscopy

LENS - Polo Scientifico - Università di Firenze
Via Nello Carrara, 1 - 50019 Sesto Fiorentino - Firenze (Italy)

Tel: (+39) 055 4572472
Fax: (+39) 055 45724932

DECISIONE A CONTRARRE

AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA/SERVIZIO DI PAGAMENTO OCCUPAZIONE 
DIFFRATOMETRO X PER MISURE DI SINGOLO CRISTALLO DURANTE IL SOGGIORNO DEL DOTTORANDO 
LENS MILO AGATI AL ICGM DI MONTPELLIER.

CIG: B4559A5701

CUP: G96C17000050005

IL DIRETTORE

VISTO

le stazioni appaltanti, con apposito atto, in conformità ai propri ordinamenti, adottano la decisione di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;

VISTO lo Statuto del LENS;

VISTO
Firenze applicabile al LENS;

VISTA la richiesta di acquisto del Prof./Dr. Bini Roberto n. 203 del 17/10/2024, con la quale si richiede 

durante il soggiorno del dottorando LENS Milo Agati al ICGM di Montpellier;

VISTO UNIVERSITE DE MONTPELLIER 
Plateforme Réseau de Rayons X et Gamma pari a euro 2.230,80 oltre IVA al 22%;

PRESO ATTO che nella richiesta di acquisto si motiva la scelta del fornitore UNIVERSITE
MONTPELLIER Plateforme prezzo più basso.

VALUTATO

aggravamento del procedimento, in ragione del modico valore del contratto la garanzia definitiva non 





Laboratorio Europeo di Spettroscopie non Lineari

European Laboratory for Non Linear Spectroscopy

LENS - Polo Scientifico - Università di Firenze
Via Nello Carrara, 1 - 50019 Sesto Fiorentino - Firenze (Italy)

Tel: (+39) 055 4572472
Fax: (+39) 055 45724932

DATO ATTO
previste dagli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023;

APPURATO 

DUVRI;

VISTO
piattaforme elettroniche e garantire così un migliore passaggio verso

digitale, sentito il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, in data 10 gennaio ha ritenuto necessario 
adottare un interfaccia web per gli affidamenti diretti di importo inferiore ai 5000 euro, in supporto 
delle amministrazioni, al fine di consentire lo svolgimento delle ordinarie attività di 
approvvigionamento;

ACQUISITO il CIG B4559A5701 attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari;

DATO ATTO 
sarà stipulato in forma scritta mediante procedura informatica (piattaforme telematiche) o in 
alternativa mediante corrispondenza commerciale;

VERIFICATA
2.230,80 oltre IVA (euro 2.721,58 IVA inclusa) sul Bilancio Unico del LENS esercizio 2024, budget LENS, 
come di seguito indicato:

Importo IVA 
inclusa

Conto Fondo/i Dimensione 
analitica

2.721,58 CO.04.01.02.01.08.14 - Altre spese 
per servizi

FOE2017-18-CATALIOTTI -
Assegnazione CNR-FOE

D.AREA1 -
Photonic 
Materials

DISPONE

1)
occupazione diffratometro X per misure di singolo cristallo durante il soggiorno del dottornando 



Laboratorio Europeo di Spettroscopie non Lineari

European Laboratory for Non Linear Spectroscopy

LENS - Polo Scientifico - Università di Firenze
Via Nello Carrara, 1 - 50019 Sesto Fiorentino - Firenze (Italy)

Tel: (+39) 055 4572472
Fax: (+39) 055 45724932

LENS Milo Agati al ICGM di Montpellier, al UNIVERSITE Plateforme Réseau 
de Rayons X et Gamma, con sede legale in Pôle Chimie Balard Recherche ICGM UMR 5253 1919 
Route de Mende 34293 MONTPELLIER Cedex 5, VAT F R20130029796 - CIG B4559A5701, CUP 
G96C17000050005;

2) di autorizzare la spesa complessiva pari a euro 2.230,80 oltre IVA (euro 2.721,58 IVA inclusa) sul 
Bilancio Unico del LENS esercizio 2024 , budget LENS, come di seguito indicato:

Importo IVA 
inclusa

Conto Fondo/i Dimensione 
analitica

2.721,58 CO.04.01.02.01.08.14 - Altre spese 
per servizi

FOE2017-18-CATALIOTTI -
Assegnazione CNR-FOE

D.AREA1 -
Photonic 
Materials

3)

4) che il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura 
elettronica previa verifica positiva da parte del RUP e previa verifica della regolarità e 
rispondenza formale e fiscale della predetta ditta.

Il Direttore
(Prof.ssa Elisabetta Cerbai)


		2024-11-19T12:56:58+0100
	CERBAI ELISABETTA




